
 1 

 

 

 

 

Prot. N° 255 

Ordinanza n° 1/2012                                    
 

ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE URGENTE 

 
 

IL SINDACO 
 

Vista la nota in data odierna della D.S.G.A di Stresa con la quale viene segnalato 
un’ingente accumulo di neve sul tetto dell’edificio  della scuola materna di Vezzo di 
Gignese, con tra l’altro alcune infiltrazioni di acqua; 
 
Visto le risultanze del sopralluogo eseguito dal Responsabile del Ufficio Tecnico che, nel 
confermare quanto segnalato, suggerisce l’esecuzione di intervento di rimozione del 
cumulo di neve dal tetto,  finalizzato ad alleggerire la pressione sulla struttura portante e 
quindi a scongiurare il possibile cedimento della stessa. 
 
Ritenuto di dover eseguire detto intervento il più presto possibile e verificato che, per 
ragioni di sicurezza, l’intervento deve essere eseguito in assenza di persone terze sia 
all’interno dell’immobile che nelle immediate vicinanze dello stesso; 
 
Dato atto della impossibilità di effettuare il suddetto intervento con le sole risorse 
Comunali; 
 
Visto che tali lavori sono urgenti e indifferibili, rivestendo carattere di pubblica utilita’;  
 
Interpellata l’Impresa De Gaudenzi Teresio, incaricata della manutenzione ordinaria di 
immobili e strutture comunali, che si è detta disposta all’intervento nella giornata di 
Mercoledì 01.02.2012; 
 
Visto l’art. 50 e 54 del T.U.E.L. 
 

ORDINA 
 

1. La sospensione delle lezioni e la chiusura al pubblico della scuola 
dell’infanzia sita in Vezzo di Gignese Via Del Borgna, il giorno mercoledi’ 
01/02/2012 dalle ore 08,00 alle ore 18,00; 

2. Al responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di dirigere i lavori citati in 
premessa e regolarizzare gli impegni assunti con l’impresa con propria 
determinazione entro 30 giorni; 

3. Di trasmettere copia della presente alla Direzione Didattica di Stresa per 
quanto di competenza e per la dovuta informazione da rendersi ai 
genitori degli alunni, alla Prefettura di Verbania e all’Ufficio Tecnico 
Comunale; 

COMUNE DI GIGNESE 
Provincia di Verbania 

Via Due Riviere n.12 – 28836 Gignese (VB) – tel.0323-20067 – 208110 – fax 0323-20772 

C.F./P.IVA: 00221740038 - www.comune.gignese.vb.it - gignese@ruparpiemonte.it 

mailto:gignese@ruparpiemonte.it


 2 

 
DISPONE 

 
Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 07 agosto 1990, n.241 
si avverte: responsabile del procedimento è il Funzionario responsabile del Servizio 
Tecnico geom. Mariano Cristina; 
 
 
Dalla residenza municipale, lì 31/01/2012 
 
 

 
                          IL SINDACO 

       Dott. D’Onofrio Giuseppe 
    


